
8پنجشنبه 7 شهریور 98 • شماره 380     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
88دوستان چمدانى!     از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 

جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

 قاره کوچک را پیشنهاد مى دهم که نام 
دیگرى براى شــاهرود اســت. براى سفر و 
گشــت و گــذار در شــاهرود، انتخاب هاى 
متفاوتــى داریــد، به همین دلیــل به قاره 
کوچک شهرت دارد، از کویر تا مه در زمین، 
همــه در اختیــار شماســت. از جاده جنگل 
توسکستان و روستاى تاش گرفته تا جنگل 
ابر و جنگل شاهپســند و منطقه قطرى که 
منظره دام هایى که عصرگاهان در آن به چرا 
در مى آیند، هیچ گاه از یاد شما نخواهد رفت. 

  توضیحات تکمیلى
شــاهرود از شــهرهاى زیباى اســتان ســمنان و از قدیمى ترین و تاریخى ترین شهرهاى ایران است. تنوع اقلیمى در این 
منطقه علاوه بر تولیدات گوناگون کشــاورزى منجر به تنوع در مواد معدنى نیز شــده اســت. اگر به شــاهرود رفتید  از بسطام 
و زیارت امامزاده محمد از فرزندان امام صادق(ع) و مقبره جناب بایزید بسطامى که گذشتید و از روستاى نمدمال که عبور 

کردید، به خرقان خواهید رسید که مزار جناب شیخ ابوالحسن خرقانى است.

سفر
پاتوق هاى من، یک مکان 
نیســت بلکه تلفیقى از مکان، 
زمــان و عنصر فضاســت به 
همراه رنگ، بو و حسى که باید 
در درون به کار گرفته شــود. 
مهم تریــن پاتــوق من، حیاط 
اربابى منزل مرحوم پدربزرگم 
بود، عصرهاى تابستان همه به 
آنجــا مى آمدند. عمه و عمو و 
فرزندان عمو و عمه و فرزندان 

فرزنــدان عموهــا و عمه ها و برادرزاه ها و خواهرزاده هاى هر کدام از آنها و احتمالا گاهى 
خیاط مقابل منزل هم آنجا مى آمد. آنجا شمعدانى بود، شربت آلبالوى خانگى بود، حوض 
آب بود و البته درختان زردآلو، توت و انجیر. پدرم قرآن را باز مى کرد و براى چند دقیقه اى 
تفسیر کلام خدا مى گفت و همه ما گوش مى دادیم. حالا سال هاست دیگر این پاتوق را 
از دست داده ام، به همین خاطر، مهم ترین پاتوقى که در حال کشفش هستم، یک نقطه 

قابل دسترس از نظر فیزیکى نیست. (عکس تزئینى است)

در خاطــرم هســت، فصــل اول ســریال بازمانــدگان
 (The Leftovers) یک تجربه بسیار خوب بود که سزاوار 
به اشــتراك گذارى با دیگران اســت. در یک لحظه، یعنى در 
14اکتبر، 2 درصد انسان هایى که در زمین و در کنار خانواده شان 
زندگى مى کردند، ناگهان محو مى شوند و حالا بازماندگان، ادامه 
مســیرى اســت که در زمین باقى مانده اند و نشان دادن رنج ها 

و دردهایشان. 

 توضیحات تکمیلى
 بازماندگان مجموعه تلویزیونى درام آمریکایى به تهیه کنندگى دیمون لیندلوف و تام پروتا و برگرفته 
از رمان پروتا با همین نام اســت. در این ســریال بازیگرانى همچون جاســتین ثرو، لیو تایلر، ایمى برنمن، 
کریستوفر اکلستون، امیلى مید و انَ دَود حضور دارند. بخش زیادى از توجه ها به این مجموعه به این دلیل 
بود که تعدادى از عوامل سریال گمشده (سریال تلویزیونى) در ساخت این سریال دست داشتند و ژانرهاى 
دو سریال هم به هم نزدیک بود. به علت موفقیت سریال گمشده، انتظارها از این سریال بسیار بالا بود.

دو کار از بین همه کارها بدتر اســت: پیشــنهاد کتاب خواســتن از 
یک نویســنده و هدیه گرفتن کتاب به جاى خریدنش. اعتقاد دارم که 
داستان هاى بزرگ هنوز نوشته نشده اند. هنوز افسانه ها و اساطیرى که 
قرار است آسمان و زمین را به خاکستر بدل کنند متولد نشده اند و اگر 
هم شده باشند، در دسترس دیگران قرار ندارند. با این حال چون نزدیک 
به ماه محرم اســت، کتاب «تفســیر تاریخ سرخ» اثر محقق و دانشمند 
مرحوم محمد جواد صاحبى را که از اندیشمندان و متفکران بسیار عالم 
و بزرگوار اســت و اثرشــان الحق خواننده را با تاریخ و ماجراى کربلا و 

عاشورا و حرکت سیدالشهدا آشنا خواهد کرد، توصیه مى کنم.

  توضیحات تکمیلى
«تفسیر تاریخ سرخ: بررسى انتقادى تاریخ نهضت حسینى»، اثر مرحوم محمدجواد صاحبى است. این کتاب به 
بررسى واقعه عاشورا از مدینه، یزید و بیعت تا بازتاب خبر شهادت امام حسین(ع) در مدینه پرداخته است. تفسیر 
تاریخ سرخ در سال 1384 اولین بار توسط انتشارات پازینه در تهران و انتشارات احیاگران در قم به چاپ رسید.

پاتوق

فیلم کتاب
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فیلم کتاب

محمدرضا عابدى شــاهرودى، متولد 
1359 در شهر قم است. در کنار تحصیلات 
حوزوى، داستان نویســى، فیلمنامه نویسى 
و پژوهــش در حــوزه هنــر و فلســفه از 
جملــه فعالیت هاى او به حســاب مى آید. 
فیلمنامه نویسى مجموعه سریال پویانمایی 
پیامبران که در دو فصل و در ســال 94 و 
95 از شــبکه هاى دو و امید پخش شد، بر 
عهده وى بود. شیطان شناسى، جن شناسى 

و فرقه شناسى عناوین تخصصى پژوهشى 
او هستند که به صورت شخصى و برحسب 
علاقه خود پى گرفته  است. عابدى بیشتر 
از هر چیزى خود را یک نویسنده مى داند؛ 
یک داســتان نویس و رمان نویس. از نظر 
او، داســتان نویســى، مهم ترین خاصیت 
قــواى عقلى در خلق همه چیز اســت. به 
همین دلیل آن را نشــان دهنده مهم ترین 
عملکــرد ذهنــى تلقى مى کنــد. احتمالا 
به همین دلیل اســت که یک نویســنده 
خودآموز اســت و به جز شیوه نگارشى اى 
کــه بــه گفته خودش، آن را ابداع کرده به 

شکل دیگرى نمى نویسد. تئورى هنرهاى 
ذهنى که نامش را شبه داستان یا شبه رمان 
گذاشــته؛ یعنى نه یک داســتان و نه یک 
رمان به معنایى که تا به حال خوانده اید و 
نــه یک فیلمنامه به معنایى که تا به حال 
دیده ایــد یا خوانده اید و نه تلفیق بین این 
دو، بلکه مرز بینشــان. از آثار منتشر شده 
عابدى شــاهرودى مى توان به کتاب هایى 
همچون شیطان، آیه هاى مسخ، غیب نما، 
رها شده، سروش آسمانى، به رنگ آسمان، 
مناظره در مرو، آفتاب آمد دلیل آفتاب، در 
محضر تاریکى، شیطان پرســتى ـ پیشینه 

و کنونه، شــیطان و رازهاى هزار ساله و.. 
اشــاره کرد. کتاب «آتش جن، خاك آدم» 

جدیدترین کتاب اوست که درباره تاریخ 
اجنه، طبقات اجنه، خاندان هاى بزرگ 

اجنه، خوراك، بیمارى ها، طلسمات، 
تســخیرات و تاریج اجنه اســت که 
توســط نشــر پرنده به چاپ رسیده  
اســت. پیشــنهاد مى کنیم هنگام 

خواندن این کتاب چراغ ها را خاموش 
کنید و به تجربه اى قدم بگذارید که تا 

به حال با آن مواجه نشده اید، نه شما و نه 
هیچ کس دیگرى...

شیما آشتیانى
خبرنگار
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